CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com

Da: Diretora Geral Administrativa
Para: Chefe Geral de Tesouraria

Srta. Rénia da Costa Dantas

ASSUNTO: SOLICITACAO DE DIARIA.

Senhorita Chefe Geral de Tesouraria,

Solicito a concessdo de 04 Diaria ao SR. Jose de Azevedo Dantas. com o objetivo de
suprir as despesas durante a viagem nos dias 22 a 25 de novembro de 2022, em Brasilia-DF
para participar do congresso brasileiro legislativo e gestores municipais, na camara dos
deputados, e na CNM, Comprovantes de comparecimento anexados a Concessdo da diaria.

Carnatba dos Dantas, 21 de novembro de 2022.

Ade, Sulicie Dache
IAirle},r Seleide Dantas
Diretora Geral Administrativa




CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro

Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304

e-mail: camaracarnauba@gmail.com

PORTARIA N° 050/2022, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

Concede diaria ao Presidente da
Camara Municipal e da outras
providéncias.

A Chefe Geral de Tesouraria da Camara Municipal de Carnaiba dos
Dantas/RN, no uso de suas atribuicoes legais;

CONSIDERANDO, que o principio constitucional da eficiéncia é um
dever de toda entidade publica;

CONSIDERANDO, a necessidade de se fazer diligéncias para
desempenhar servigos externos para o bom funcionamento desta Augusta Casa;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Presidente da Camara Municipal, Jose de Azevedo
Dantas, (04 didrias no valor total de R$ 2.400,00 para custear despesas com
hospedagem e alimentacdao, durante sua permanéncia na cidade de
Brasilia-DF, no periodo de 22 a 25 de novembro de 2022, para participar do
Congresso Brasileiro Legislativo e Gestores Municipatis, a ser realizada pela UVB (Uniio
dos vereadores do Brasil), E agenda administrativa na Camara dos Deputados, na CNM
(Confederacao Nacional de Municipios) e no Ministério da Satide em Brasilia-DF. De
acordo com a solicitacdo da Diretora Geral Administrativa.

Art. 2° - A Tesouraria desta Casa confirma que ha disponibilidade
orcamentaria ¢ financeira, para que seja efetuado o pagamento dos valores
autorizados.

Registre-se, publique-se, cumpra-se, pague-se.

A _
e do. ol L0-Fon
Rénia da Costa Dantas
Chefe Geral de Tesouraria
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PORTARIA N2 050/2022, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022,

PORTARIA N2 050/2022, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

Concede diaria ao Presidente da Camara Municipal e déd outras
providencias.

A Chefe Geral de Tesouraria da Camara Municipal de Carnatba dos
Dantas/RN, no uso de suas atribuigoes legais;

CONSIDERANDO, que o principio constitucional da eficiéncia é um
dever de toda entidade publica;

CONSIDERANDO, a necessidade de se fazer diligéncias para
desempenhar servigos externos para o bom funcionamento desta
Augusta Casa;

RESOLVE:

Art. 12 Conceder ao Presidente da Camara Municipal, Jose de
Azevedo Dantas, 04 diarias no valor total de R$ 2.400,00 para
custear despesas com hospedagem e alimentacdo, durante sua
permanéncia na cidade de

Brasilia-DF, no periodo de 22 a 25 de novembro de 2022, para
participar do Congresso Brasileiro Legislativo e Gestores
Municipais, a ser realizada pela UVB (Unido dos vereadores do
Brasil), E agenda administrativa na Camara dos Deputados, na
CNM (Confederagao Nacional de Municipios) e no Ministério da
Satde em Brasilia-DF. De acordo com a solicitacdo da Diretora
Geral Administrativa.

Art. 29 - A Tesouraria desta Casa confirma que ha disponibilidade
orgamentaria e financeira, para que seja efetuado o pagamento dos
valores autorizados.

Registre-se, publique-se, cumpra-se, pague-se.

Reénia da Costa Dantas
Chefe Geral de Tesouraria

Publicado por: RENIA DA COSTA DANTAS
Codigo Identificador: 21545786

Matéria publicada no Didrio Oficial da FECAM, no dia 22/11/2022.
EDICAO 1530. A verificacao de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o cddigo identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br
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HOME NOTICIAS QUEM SOMOS MARCHA DOS VEREADORES CERTIDOES EVENTOS CARTEIRA DO VEREADOR

UVEB ANIMAL FOTOS TROFEU DESTAQUE PALESTRAS OPINIAQ SEDE FALE CONODSCO TV UVB

NOTICIAS 04/11/2022 - Duque de Caxlas/RJ- Vereadores apresentam ¢

CONGRESSO BRASILEIRO DE LEGISLATIVOS E
GESTORES MUNICIPAIS

— 23/01/2022

A Umido dos Varoadores do By

dins-22 a 25 de novembiro da

sl realizn no mis de novembrp am Brasila o Congresso Brasileiro de Legisiativos Municipais. entra o9

0 tema centrat do Congresso seri Come serd o Brasil pos Eleigoes?

LOCAL: BRASILIA IMPERIAL HOTEL

PROGRAMAGCAD
Dia 22 - Targa = Faira
Das 14h as 18h ~ Credenciamento & gnirega de matenais

Geral da UVB — Exclustva para chmeras filladas, que se encontrém em dia com suas-obrigagoes estatutdnas e

ceiras junto & UVE

Dia 23 -~ Quarta -~ Feira

08h30 - Recepcdo

9h - Abertura Oficial

08h30 - Conhecimento, Gerando Resultados na Gestao Pablica

wmta em Mindset de

lLusas Fonseca, pale vita Performance. Autor do Liveo; O Ceu nao @ o fimite! E o Alol Cr

MAP.

10h45 - Espago interlagis/Senado Federal

11h -~ Mandato de Valor

Randerson Chgueira — Servidar alelivo di2 Procurad

T Geral do DF, Assessor Parlamentar na Camara Legisiativa do DF, Cradure da marea

Mandato de Valur, Aute vt Mandata te Valor, Coadtar o L

ro Vade Mecum e Procassa Lagislativo Integral, Pates

12h — Intervale para almogo

14h - Satde da cidade do Cristo Protetor um cass de sucessg

Clarissa da Rosa Protto Scatola — Secretaria Municlpal da Soude dé Encantbda/ RS

15h - Funcdes Legisiativas

Thiagumna & fe -Aracau, for vice lider de govemo, mambro da com:ssde de justiys

U anos or

16h = Fund Pr Legislativo e a Atuagdo na Pratica
. André Camillo — Advogado espacialista em diralto administrativo, Consultor Juridico da UVE
17h — Encerramento
Dib 24 = Quinta - Feira
§h — Painel: Analise do Brasil que Saiu das Urnas
Dr. Joslson Dias, Ex-Ministro Substituto do Tribunal Superior Eleitoral (TSE)
Drax. Tatlang Costa, Vice-Prasidente da QABMA

11h — O BrasH Pés Eleighes na visao da Ciéncia Politica

https://uvbbrasil.com.br/?p=26882

SERVICOS
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12h — Intervalo para almago

13h30 a9y ! Oromoga SHGdR ca
jana Anglaril Pinkeire- Méd L
14h - Sonhar @ Realizar Atravas da Politica
i
M | F Miek Bachaol en 1 f Liniversiis F pa
15h- A Mova Lel das Licitagées
tire M iy tf Hred Ingtr 1 i jisiativa do Estado do Maranhdd/ ALEMA
18h = Encarramoento —= No telado Brasil x Servia
18130 - Entrega da Medalha TOP LEGISLATIVO conforme regulamento
Dla 25 ~ Sexta - Felra
10h - Brasilia Cultural : Visita Técnica ao Memerial JK
Local Elxg Monumentsl — Lado Oeste — Praga do Crizsir
12h - Encerramanto
*Programacio sujeita a alterngdes sem aviso previo
Certificados: Pardicipacio minima de 75% de frec
Objetivo. Fortalecs rlegislatvo municipal t rit v telre e 1
Amara mu pas e 08 vareadores e vareddor r

Publico Alvo: Ve

AMATAS MMl

bros da 5

Invastimento

De 05/11 a 15M11: RS 5095

A partir de 16/11

CAPLENARIA
s PLE ARI

UVB - Uniao dos Vereadores do Brasil

« Artigo Anterior

CONGRESSO NACIONAL DE
QUALIFICACAO LEGISLATIA DA UVB

https://uvbbrasil.com.br/?p=26882
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E UVEPAR DE 06 A 09 DE DEZEMBRO
EM ENZ NNV IGTTACTIPR

Prioximo Artigo »

ENCONTRO NACIONAL DE
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS DE 16 A
19 DE AGOSTO EM BRASILIA/DF

#EuVouPraMarcha2023
25 a 28 de Abril - Brasilia/DF

“eyPARLANEWS

-y
Dt Informsglo coey cracibiiidade

Frente Parlamentar Mista em Defesa
do Nove Pacto Federativo

PACTO
FEDERATIVO

el

I

|

|

INSCRICOES

Para eventos
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A racionalidade junidica no tempo das incertezas, por Marcelo Berfoluct

RADIO!

NOVO
ELEITORAL

E-mail

Enviar

UVB - Unidc dos Vereadores do Brasil

Politica de Privacidade
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' UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL

CERTIFICADO

JOSE DE AZEVEDO DANTAS

A Unido dos Vereadores do Brasil, usando das prerrogativas

estatutarias, confere o presente certificado pela participagdo no Congresso Brasileiro de Legislativos e

Gestores Municipais de 22 a 25 de Novembro 2022 e, Brasilia-DF.

Brasi¢ Y:lia-DF, 25 de novembro de 2022

{n

Gilson Conzatti

PLENARIA ASSESSORIA Presidente da UVB



UNIAO DOS VEREADORES DO BRASI

TOP LEGISLATIVO 2022

A Uniao dos Vereadores do Brasil, confere ao vereador

JOSE DE AZEVEDO DANTAS

O TOP LEGISLATIVO 2022 em reconhecimento ao seu desempenho pelo
fortalecimento do Poder Legislativo, Cidadania e Democracia.

Encantado, 24 de novembro de 2022.

A\n

Gilson Conzatti

Presidente UVB




CAMARA DOS DEPUTADOS )
Gabinete do Deputado Benes Leocadio - UNIAO/RN

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que se fizerem necessarios, que o
Excelentissimo Senhor JOSE DE AZEVEDO DANTAS, CPF
916.476.494-04, Vereador do Municipal de Carnatba Dos Dantas, no
estado do Rio Grande do Norte, esteve neste gabinete, no periodo de

22/11/22, tratando de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 22 de Novembro de 2022.

Atenciosamente,

Secie}é ia Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 417 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5417/3417 | dep.benesleocadio@camara.lea.br



DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que se fizerem necessarios, que o
Excelentissimo Senhor JOSE DE AZEVEDO DANTAS, CPF
916.476.494-04, Vereador no Municipio de Carnauba Dos Dantas, no
estado do Rio Grande do Norte, esteve neste gabinete, no periodo de

22/11/22, tratando de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 22 de Novembro de 2022.

Atenciosamente,

JOSANA HCHEIN

Secretarig Parlamentar



www.cnm.org.br

DECLARAGADO

Declaramos para os devidos fins que Jose de Azevedo Dantas, Vereador(a) de CARNAUBA
DOS DANTAS / RN, esteve na Confederagdo Nacional de Municipios - CNM, no dia 22 de
novembro de 2022, no periodo matutino, em Brasilia/DF, para tratar de assuntos pertinentes a seu

Municipio.

Brasilia, 22 de novembro de 2022.

ROSILENE BRITO
GERENTE DE ARTICULAGAO INSTITUCIONAL

Sede: St. de Grandes Areas Norte Quadra 601 Médulo N - CEP 70.830-010 - Brasilia/DF - Fone/Fax (61) 2101-8000
Escritorio: Rua Marcilio Dias n° 574 - Bairro Menino Deus - Cep 90130-000 - Porto Alegre/RS - Fone/Fax (51) 3232-3330



SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Styvenson Valentim

Brasilia, 23 de novembro de 2022.

DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro que o vereador do municipio de
Carnauba dos Dantas— RN, Jose de Azevedo Dantas, esteve em
reunido, com assessoria de or¢amento, no gabinete do Senador
Styvenson Valentim (Pode -RN), em Brasilia, no dia 23 de
novembro de 2022, para tratar de assuntos referentes ao
encaminhamento de recursos federais para a Administracido
Municipal.

G

Carolina’ Saavedra
Assessora de Orgamento
Senador Styvenson Valentim

M

Praga dos Trés Poderes — Senado Federal —Ala Afonso Arinos — Gabinete 4 - CEP: 70165-900 | Brasilia-DF
Telefone: +55 (61) 3303-1148



MINISTERIO DA SAUDE

SECRETARIA DE ATENCAO ESPECIALIZADA A SAUDE
DEPARTAMENTO DE ATENCAO HOSPITAR, DOMICILIAR DE URGENCIA
COORDENACAO GERAL DE URGENCIA
SRTVN Quadra 701, Via W5 Norte, Lote D, 32 Andar

Ed. PO 700 - CEP: 70719-020 - Brasilia/DF

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para devidos fins que JOSE DE AZEVEDO DANTAS, CPF 916.476.494-04,
VEREADOR do Municipio de Carnaiba do Dantas/RN compareceu na
Coordenagao Geral de Urgéncia-CGURG/DAHU/SAES/MS no dia 25/11/2022 no
periodo VESPERTINO, para tratar de assuntos referentes ao SAMU do referido

municipio.

Brasilia, 25 de novembro de 2022.

\
Heloisa Maris\Martins Silva—"
Coordenadora Geratda CGURG/SAES/DAHU/MS
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CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com

RELATORIO DE VIAGEM E RECIBO DE DIARIAS

1. DADOS DO(A) BENEFICIARIO(A)

NOME: CPF:
José de Azevedo Dantas 916.476.494-04
E-MAIL: TELEFONE:
dueazevedo@hotmail.com 9 8810-7460
2. PRESTAGAO DE CONTAS
CIDADE DE CIDADE DE HORARIO MEIO DE
VIAGEM DATA PROCEDENCIA | DESTINO SAIDA | CHEGADA TRANSPORTE
IDA 22/11/2022 Carnatba dos | BRASILIA- 07:00 Carro Oficial
Dantas DF
RETORNO | 25/11/2022 19:00

3. ATIVIDADES REALIZADAS
Para participar do Congresso Brasileiro Legislativo e Gestores Municipais.

4. JUSTIFICATIVA:

5. DECLARO TER RECEBIDO O VALOR DE R$ 2.400,00 DA CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS
DANTAS/RN, REFERENTE A 04 DIARIA, PARA CUSTEIO DA VIAGEM ACIMA ESPECIFICADA.

7

29 ;44 128 4
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DATA // ASSINATURA'BO(A) BENEFICIARIO(A)




